
 

 
 

 

PORTARIA Nº 102/2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 

REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2023 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, ESTADO DO CEARÁ: No 

uso de suas atribuições legais previstas no art. 65, inciso IX da Lei Orgânica do 

Município de Barroquinha-Ce: 

CONSIDERANDO que os aprovados no Concurso Público (Edital nº 001/2023) 

descritos no Anexo Único deste ato, foram devidamente convocados e apresentaram 

documentação que atende às exigências do edital de regência. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos aprovados no Concurso Público 

realizado sob a égide do Edital nº 001/2023, com fundamento no art. 14, inciso II da Lei 

Municipal nº 291/2008, conforme descrito no Anexo Único deste ato, obedecendo 

estritamente à ordem classificatória prevista no Capítulo XII, item 1 do Edital de 

regência. 

Art. 2º - DETERMINAR a realização de exame médico admissional por Médico do 

Trabalho, conforme item 3 do Edital nº 001/2023, nos dias 07/03/2025 e 10/03/2025, no 

Centro de Especialidades Médicas, situado na Rua Amanajás Passos de Araújo, 

Caucaia, Barroquinha - CE, no horário de 08:00h às 14:00h, advertindo que em caso de 

não realização por parte do candidato, será aplicado o disposto no item 7 do Capítulo 

XII do edital de regência. 

Art. 3º - Após o prazo de realização e apresentação dos exames admissionais, será 

realizado Ato de Posse dos candidatos nomeados, em conformidade com o art. 15 da 

Lei Municipal nº 291/2008, no prazo legal. 

Parágrafo único: Local e data da realização do Ato de Posse serão divulgados nos 

meios previstos no Edital nº 001/2023, Site Oficial da Prefeitura Municipal e Site da 

Consulpam.  



 

 
 

Art. 4º - Ficará automaticamente revogado o Ato de Nomeação do candidato nomeado 

que não se apresentar para tomar posse do cargo no prazo previsto na Lei Municipal nº 

291/2008. 

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Barroquinha, Estado do Ceará, aos 05 dias do mês de 

março, do ano de 2025. 

 

 

JAIME VERAS SILVA FILHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ANEXO I 

 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I (ÁREA III) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

12° 512004393 
JOAO VICTOR DA SILVA CARLO 

GALVAO 

13° 512005628 NAGELA REGINA LIMA SILVA 

14° 512007886 DESISTENTE 

15° 512007140 
EDSON FABIO CARNEIRO 

MONTEIRO 

16° 512006524 LUCAS NOGUEIRA NEVES 

 

 CUIDADOR ESCOLAR (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

21° 512005894 
MARIA NEINIQUELE OLIVEIRA 

GOMES 

22° 512004420 GESSIANE QUEIROZ DA SILVA 

23° 512006341 FLORENTINA FONTENELE ROCHA 

24° 512004078 
FRANCISCO DAS CHAGAS DA 

SILVA GOMES 

25° 512004636 MIRACIR ALVES FONTENELE 

26° 512000532 MONICA DO NASCIMENTO SILVA 

27° 512006175 ANTONIA ERICA DA COSTA SILVA 

28° 512002342 BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA 

29° 512003508 CARLA NEILANE DE OLIVEIRA 

30° 512005528 
MARIA LIANDRA MACHADO DE 

SOUSA 

31° 512002807 FRANCISCA ALVES CARNEIRO 

32° 512005012 DESISTENTE 



 

 
 

33° 512002756 DEUZIANE DE SOUZA MELO 

34° 512006594 
MIRLENE DO NASCIMENTO DOS 

REIS 

35° 512004482 BEATRIZ DE QUEIROZ DA SILVA 

36° 512005277 LETICIA MOREIRA DE ARAUJO 

 

 CUIDADOR ESCOLAR (ÁREA II) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

10° 512003118 JULIANA SILVA DE ARAUJO 

11° 512000593 VERENICE VIANA RIBEIRO 

 

 CUIDADOR ESCOLAR (ÁREA III) 

 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

14° 512005659 ANGELA VERAS NEVES 

15° 512007981 
ADNAGNER BEZERRA DE 

CARVALHO 

16° 512008498 
MARIA DE LOURDES ALVES DA 

SILVA 

17° 512001534 AURELIANA CARDOSO DE DEUS 

18° 512003704 CYNTIA SOUSA BARROS VERAS 

19° 512000387 LAIANE CARVALHO VERAS 

20° 512003015 
IASMIN NEIANE BARBOSA DOS 

SANTOS 

21° 512002236 MARIANE RODRIGUES DA SILVA 

22° 512003717 JUCIANE MADEIRA TEIXEIRA 

23° 512004170 MIGUEL RIBEIRO DE SOUSA 

 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR (ÁREA I) 

 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

10° 512007217 
ANTONIA NAIRA NASCIMENTO DA 

SILVA 

11° 512008290 ANDRE HUDSON BRAGA DE LIMA 

12° 512001352 MARIA ANGELICA AMARAL 



 

 
 

FONTENELE 

13° 512005382 DESISTENTE 

14° 512001768 JOAO BATISTA VERAS NETO 

 

 PSICÓLOGO 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

10° 512001348 IONARA OLIVEIRA SILVA 

11° 512002016 VALERIA GOMES DE ARRUDA 

 

 FISIOTERAPEUTA 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

5° 512000149 
MONALIZA GOMES MARINHO DE 

OLIVEIRA 

6° 512001988 KEVIN MARQUES DE SOUSA 

 

 ENFERMEIRO (A) (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

RECLASSIFICADO 

PARA A 17° 

COLOCAÇÃO 

512006921 
ANTONIO ERICK MACHADO 

FRANCA 

 

 DENTISTA (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

4° 512006908 MILKO CARVALHO NAZARIO 

5° 512008008 
FRANCISCO VICTOR DA SILVA 

FONTENELE 

6° 512004858 FRANCISCA ERICA SILVA DE 



 

 
 

VASCONCELOS 

 

 DENTISTA (ÁREA II) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

3° 512004373 
FRANCISCA ARLLAYNE DE 

CARVALHO SOUZA 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM (ÁREA II) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

8° 512007214 ADRYELY MENDES DE ARAUJO 

 

 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

1° 512006549 ANDREZA ALMEIDA SANTOS 

 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

12° 512004424 
TERESINHA OLIVEIRA DOS 

SANTOS MOITA 

RECLASSIFICADO 

PARA A 13° 

COLOCAÇÃO 

512000180 DESISTENTE 

 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ÁREA III) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO’ 



 

 
 

3° 512000105 ROBERTO OLIVEIRA VERAS 

 

 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL  

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

1° 512004244 LUIZ DAVI DOS SANTOS 

 

 FISCAL DE TRIBUTOS  

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

1° 512003682 DESISTENTE 

 

 RECEPCIONISTA 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

11° 512001144 DANILA DA SILVA OLIVEIRA 

12° 512008317 
KELIANE ALVES DE SOUSA DA 

CONCEIÇÃO 

13° 512006625 
FRANCISCA TACIANA FREITAS DO 

NASCIMENTO 

14° 512004835 DESISTENTE 

 

 MERENDEIRA (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

11° 512004533 
FRANCISCA RAYLA OLIVEIRA 

SILVA 

12° 512000208 CLEANE MOTA DA SILVA 

13° 512005824 THAILANE DE SOUSA MORAIS 

14° 512004251 LUCIANA GOMES ARAUJO DOS 



 

 
 

SANTOS 

15° 512000937 MARIA DE FATIMA SOUSA AGUIAR 

16° 512000946 ANTONIO JOSE SOUZA ARAUJO 

 

 MERENDEIRA (ÁREA II) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

6° 512000685 LIDIANE DE ARAUJO VERAS 

 

 MERENDEIRA (ÁREA III) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

4° 512008544 ALINE ALVES ROCHA 

5° 512004132 
RAIMUNDA VALDENIA SOUSA DA 

SILVA 

 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

21° 512003786 ALZIRA MARTINS DE PINHO 

22° 512003512 LEDIANE RODRIGUES MONTEIRO 

23° 512005406 DEUSIANE ALVES DA COSTA 

24° 512007674 BEATRIZ DOS SANTOS FELIPE 

25° 512000653 MARIA PATRICIA LINHARES 

26° 512002996 CICERO AMORIM DIAS 

27° 512005667 IVANIRA DOURADO DA SILVA 

28° 512004483 ANTONIO FONTENELE CARNEIRO 

29° 512004103 HERISSON FIEL DOS SANTOS 

30° 512003904 DESISTENTE 

31° 512005470 WESHILLY FERREIRA BATISTA 



 

 
 

 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ÁREA III) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

11° 512000369 
PATRICIA RODRIGUES DA SILVA 

DE CASTRO 

12° 512003592 LUANA SOUSA VERAS 

13° 512006316 EDGLA SAMILA TORRES DE SOUSA 

14° 512001559 SUELI GOMES DA SILVA 

 

 MOTORISTA - D (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

10° 512003747 FRANCISCO EDSON DOS SANTOS 

RECLASSIFICADO 

PARA A 11° 

COLOCAÇÃO 

512001295 DESISTENTE 

11° 512003741 EMPOSSADO 

12° 512002976 
FRANCISCO SANDRO SANTOS 

MARQUES 

 

 MOTORISTA - D (ÁREA III) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

3° 512002590 MAURO BELCHIOR DE CARVALHO 

 

 VIGIA (ÁREA I) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 



 

 
 

7° 512004070 
FRANCISCO LINDOMAR SILVA DA 

PAZ 

8° 512007110 CLAUDIO JOSE DE ARAUJO NETO 

9° 512003491 
FRANCISCO DIEGO FERREIRA 

VIANA  

10° 512005685 VINICIUS DOS SANTOS SOUZA 

11° 512004115 
PAULO RICARDO DOS SANTOS 

PAIVA 

12° 512004655 SEBASTIAO ALVES FARIAS 

13° 512001493 DESISTENTE 

 

 VIGIA (ÁREA II) 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 

6° 512002386 DESISTENTE 

7° 512003356 ROMARIO BARROS SOUSA 

8° 512002180 ANTONIO LUIZ DA COSTA 

9° 512005883 MARCOS OLIVEIRA DE ARAUJO 

10° 512006777 
ANTONIO MARCELINO DA SILVA 

MIRANDA 

 


